



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
☒ 是 ☐ 否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 | | 上年同期 | | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) | | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) | |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|------------|
| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期 | 上年同期 |
| 营业收入 | 2,616,652,515.62 | 3,131,390,556.03 | 3,131,390,556.03 | 16.44 | 103,433,818,061.19 | 12,182,741,633.45 | 12,182,741,633.45 | -14.36 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 50,462,191.25 | 192,754,835.24 | 192,754,835.24 | -73.82 | 545,074,718.99 | 758,100,340.35 | 758,100,340.35 | -28.10 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 30,638,822.80 | 143,382,364.54 | 143,382,364.54 | -78.63 | 500,584,778.13 | 715,128,864.58 | 715,128,864.58 | -30.00 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | -690,343,647.89 | -478,432,961.78 | -478,432,961.78 | 不适用 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.09 | 0.35 | 0.35 | -74.29 | 0.98 | 1.36 | 1.36 | -27.94 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.09 | 0.35 | 0.35 | -74.29 | 0.98 | 1.36 | 1.36 | -27.94 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 1.32 | 5.19 | 5.19 | 减少3.87个百分点 | 14.20 | 22.07 | 22.08 | 减少1.88个百分点 |
| 本报告期末 | | 上年度末 | | | 本报告期末比上年末增减变动幅度(%) | | 本报告期末比上年末增减变动幅度(%) | |
| 总资产 | 14,334,261,372.81 | 14,411,174,083.52 | 14,411,174,083.52 | -0.54 | | | | |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 4,000,995,355.63 | 3,622,185,106.00 | 3,622,185,106.00 | 10.46 | | | | |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
追溯调整或重述的原因说明
公司2023年执行财政部颁布的《企业会计准则解释第16号》以及上年同期根据2023年度审计报告审计前同一控制下企业合并归属未分配利润和少数股东权益期初进行追溯调整,影响2023年第三季度归属于上市公司所有者权益,导致2023年第三季度加权净资产收益率指标发生变化。

(二) 非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

| 非经常性损益项目 | 本期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--|---------------|----------------|----|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | 1,046,247.82 | 4,081,324.98 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外 | 9,116,598.86 | 55,998,085.46 | |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 12,187,250.00 | -13,746,801.15 | |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 | 1,487,183.25 | 3,775,948.26 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 1,487,183.25 | 2,812,122.54 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | | | |
| 减:所得税影响额 | 3,723,835.91 | 7,020,783.03 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | 290,075.57 | 1,409,956.20 | |
| 合计 | 19,823,368.45 | 44,489,940.86 | |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用
(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目名称 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|--------------------------------|---------|--------------|
| 归属于上市公司股东的净利润-本报告期 | -73.82 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期 | -78.63 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末 | -30.00 | 主要系销售收入下降所致。 |
| 基本每股收益(元/股)-本报告期 | -74.29 | |
| 稀释每股收益(元/股)-本报告期 | -74.29 | |

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| | | | | | |
|-------------------------------------|------|-------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| 报告期末普通股股东总数 | | 47,854 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | | 0 |
| 前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份) | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股数量 | 持股比例 (%) | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、标记和冻结情况 股份状态 数量 |
| 太极集团有限公司 | 国有法人 | 153,812,354 | 27.62 | 0 | 质押 40,000,000 |
| 重庆市涪陵页岩气产业投资发展有限公司 | 国有法人 | 44,095,337 | 7.92 | 0 | 无 |
| 重庆市涪陵区希兰生物科技有限公司 | 国有法人 | 11,895,294 | 2.14 | 0 | 无 |
| 香港中央结算有限公司 | 其他 | 10,928,280 | 1.96 | 0 | 无 |
| 中国工商银行股份有限公司—华安媒体互联网混合证券投资基金 | 其他 | 7,993,100 | 1.44 | 0 | 无 |
| 中国工商银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金 | 其他 | 6,388,008 | 1.15 | 0 | 无 |
| 中国工商银行股份有限公司—华安锐利灵活配置混合型证券投资基金 | 其他 | 5,870,900 | 1.05 | 0 | 无 |
| 重庆市涪陵实业发展集团有限公司 | 国有法人 | 5,856,839 | 1.05 | 0 | 无 |
| 中国建设银行股份有限公司—华安沪港深外延增长灵活配置混合型证券投资基金 | 其他 | 5,463,500 | 0.98 | 0 | 无 |
| 百年人寿保险股份有限公司—自有资金 | 其他 | 5,000,000 | 0.90 | 0 | 无 |

注:10-12为限售股份总数;13-15为无限售条件股份;16-17为无限售条件流通股(如有)

| 前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份) | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--------|-------------|--|--|--|--|--|--|
| 股东名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类 | 数量 | | | | | | |
| 太极集团有限公司 | 153,812,354 | 人民币普通股 | 153,812,354 | | | | | | |
| 重庆市涪陵页岩气产业投资发展有限公司 | 44,095,337 | 人民币普通股 | 44,095,337 | | | | | | |
| 重庆市涪陵区希兰生物科技有限公司 | 11,895,294 | 人民币普通股 | 11,895,294 | | | | | | |
| 香港中央结算有限公司 | 10,928,280 | 人民币普通股 | 10,928,280 | | | | | | |
| 中国工商银行股份有限公司—华安媒体互联网混合证券投资基金 | 7,993,100 | 人民币普通股 | 7,993,100 | | | | | | |
| 中国工商银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金 | 6,388,008 | 人民币普通股 | 6,388,008 | | | | | | |
| 中国工商银行股份有限公司—华安锐利灵活配置混合型证券投资基金 | 5,870,900 | 人民币普通股 | 5,870,900 | | | | | | |
| 重庆市涪陵实业发展集团有限公司 | 5,856,839 | 人民币普通股 | 5,856,839 | | | | | | |
| 中国建设银行股份有限公司—华安沪港深外延增长灵活配置混合型证券投资基金 | 5,463,500 | 人民币普通股 | 5,463,500 | | | | | | |
| 百年人寿保险股份有限公司—自有资金 | 5,000,000 | 人民币普通股 | 5,000,000 | | | | | | |

上述股东关联关系或一致行动的说明
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)
无

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用

| 单位:股 | | | | | | | | | |
|----------------------------------|--------------------|-------|--------------------|-------|--------------------|-------|--------------------|-------|-------|
| 股东名称(全称) | 期初持股数量、信用账户期初未转股数量 | | 期初持股数量、信用账户期初未转股数量 | | 期末持股数量、信用账户期末未转股数量 | | 期末持股数量、信用账户期末未转股数量 | | 比例(%) |
| | 数量合计 | 比例(%) | 数量合计 | 比例(%) | 数量合计 | 比例(%) | 数量合计 | 比例(%) | |
| 中国工商银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金 | 1,963,408 | 0.35 | 631,800 | 0.11 | 6,388,008 | 1.15 | 0 | 0 | 0 |

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化
☒ 适用 ☐ 不适用

| 单位:股 | | | | | | | | | |
|----------------------------------|-----------|-------|-----------|-------|--------------------|-------|--------------------|-------|-------|
| 股东名称(全称) | 本报告期初持股数量 | | 本报告期末持股数量 | | 期末持股数量、信用账户期末未转股数量 | | 期末持股数量、信用账户期末未转股数量 | | 比例(%) |
| | 数量合计 | 比例(%) | 数量合计 | 比例(%) | 数量合计 | 比例(%) | 数量合计 | 比例(%) | |
| 中国工商银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金 | 1,963,408 | 0.35 | 631,800 | 0.11 | 6,388,008 | 1.15 | 0 | 0 | 0 |

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
☒ 适用 ☐ 不适用
四、季度财务报表
(一)审计意见类型
☒ 适用 ☐ 不适用

| | | |
|--|-----------|---------------|
| 证券代码:002262 | 证券简称:恩华药业 | 公告编号:2024-051 |
| 江苏恩华药业股份有限公司 | | |
| 关于获得盐酸丁螺环酮片药品补充申请批准通知书的公告 | | |
| 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 | | |
| 江苏恩华药业股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到国家药品监督管理局(以下简称“国家药监局”)核准签发的关于盐酸丁螺环酮片的《药品补充申请批准通知书》,批准该药品增加10mg、15mg规格,现将有关事项公告如下: | | |
| 《药品补充申请批准通知书》主要内容和产品基本信息 | | |
| 药品通用名称:盐酸丁螺环酮片 | | |
| 剂型:片剂 | | |
| 规格:10mg、15mg | | |
| 申请内容:增加盐酸丁螺环酮片10mg、15mg规格 | | |
| 注册分类:化学药品 | | |
| 申请人:江苏恩华药业股份有限公司 | | |
| 受理号:CYH2400213、CYH2400214 | | |
| 通知书编号:202404821、202404822 | | |
| 审批结论:根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定,经审查,本品此次申请事项符 | | |

重庆太极实业(集团)股份有限公司

2024 第三季度 报告

证券代码:600129 证券简称:太极集团

(二)财务报表

合并资产负债表

2024年9月30日

编制单位:重庆太极实业(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

| 项目 | 2024年9月30日 | 2023年12月31日 |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 689,877,893.51 | 1,935,008,857.17 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | 152,192,000.00 | 165,865,500.00 |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 15,508,085.49 | 5,607,396.04 |
| 应收账款 | 2,756,640,228.88 | 1,978,057,763.16 |
| 应收款项融资 | 100,848,832.85 | 516,522,157.94 |
| 预付款项 | 206,683,953.48 | 229,675,611.53 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 其他应收款 | 286,567,398.32 | 200,070,146.77 |
| 其中:应收股权投资公允价值变动 | | |
| 应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 2,969,338,906.41 | 2,690,632,474.71 |
| 其中:数据资源 | | |
| 合同资产 | | |
| 持有待售资产 | 182,849.56 | 182,849.56 |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | 88,355,899.52 | 83,241,612.02 |
| 流动资产合计 | 7,266,196,048.02 | 7,604,664,368.90 |
| 非流动资产: | | |
| 发放贷款和垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | 12,746,003.88 | 22,474,417.63 |
| 其他权益工具投资 | | |
| 其他非流动金融资产 | 66,951,400.00 | 66,951,400.00 |
| 投资性房地产 | 181,979,684.98 | 186,418,192.96 |
| 固定资产 | 3,823,116,212.51 | 3,935,631,862.17 |
| 在建工程 | 1,102,629,001.63 | 733,099,260.38 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | 207,984,238.18 | 178,287,265.17 |
| 无形资产 | 1,292,475,579.92 | 1,282,323,727.49 |
| 其中:数据资源 | | |
| 开发支出 | | |
| 其中:数据资源 | | |
| 商誉 | 171,967,863.82 | 183,121,869.12 |
| 长期待摊费用 | 32,652,173.30 | 35,838,169.40 |
| 递延所得税资产 | 54,275,488.99 | 54,478,000.00 |
| 其他非流动资产 | 121,287,678.48 | 130,485,550.22 |
| 非流动资产合计 | 7,068,065,268.79 | 6,807,109,714.62 |
| 资产总计 | 14,334,261,372.81 | 14,411,774,083.52 |
| 流动负债: | | |
| 短期借款 | | |
| 应付票据及应付账款 | 4,015,787,143.20 | 3,284,091,451.45 |
| 拆入资金 | | |
| 交易性金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 312,850,834.86 | 638,582,045.99 |
| 应付账款 | 1,316,440,055.84 | 1,491,345,559.97 |
| 预收款项 | 306,208,213.13 | 288,484,252.58 |
| 合同负债 | 197,056,754.24 | 516,267,868.39 |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 应付债券 | 263,194,463.15 | 265,801,032.84 |
| 其中:应付债券 | 117,635,742.77 | 204,675,514.63 |
| 应交税费 | 2,229,904,898.77 | 2,288,768,595.78 |
| 其他应付款 | 11,555,045.28 | 6,770,045.28 |
| 应付股利 | | |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付其他与经营活动有关的负债 | | |
| 持有待售负债 | 419,041,796.89 | 496,837,868.70 |
| 其他流动负债 | 32,393,221.49 | 73,390,131.09 |
| 流动负债合计 | 9,210,513,124.34 | 9,548,241,321.42 |
| 非流动负债: | | |
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | 225,103,968.00 | 341,840,458.29 |
| 其中:应付债券 | | |
| 租赁负债 | 127,759,141.98 | 102,133,649.13 |
| 长期应付款 | 1,270,191.10 | 1,270,191.10 |
| 长期应付职工薪酬 | 497,594,297.24 | 497,594,297.24 |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | 130,744,253.60 | 138,791,553.33 |
| 递延所得税负债 | 14,728,671.48 | 16,058,011.53 |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 997,260,523.40 | 1,117,688,162.62 |
| 负债合计 | 10,207,713,647.74 | 10,665,932,484.04 |
| 所有者权益(或股东权益): | | |
| 实收资本(或股本) | 556,890,744.00 | 556,890,744.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中:优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 2,071,525,547.63 | 2,071,525,547.63 |
| 减:库存股 | | |
| 其他综合收益 | -136,583,768.55 | -136,583,768.55 |
| 专项储备 | 9,002,796.90 | 8,200,043.06 |
| 盈余公积 | 235,250,317.66 | 235,250,317.66 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 1,264,909,717.99 | 886,902,222.20 |
| 归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计 | 4,000,995,355.63 | 3,622,185,106.00 |
| 少数股东权益 | 125,552,369.44 | 123,655,498.48 |
| 所有者权益(或股东权益)合计 | 4,126,547,725.07 | 3,745,841,599.48 |
| 负债和所有者权益(或股东权益)总计 | 14,334,261,372.81 | 14,411,774,083.52 |

公司负责人:俞敏 主管会计工作负责人:刘尊义 会计机构负责人:刘尊义

2024年1—9月

编制单位:重庆太极实业(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

| | | |
|---------|-------------------|-------------------|
| 在建工程 | 1,102,629,001.63 | 731,099,260.38 |
| 生产性生物资产 | | |
| 无形资产 | | |
| 使用权资产 | 207,984,238.18 | 178,287,265.17 |
| 无形资产 | 1,292,475,579.92 | 1,282,323,727.49 |
| 其中：数据资源 | | |
| 开发支出 | 171,967,863.92 | 183,121,869.12 |
| 其中：数据资源 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | 32,652,173.30 | 35,838,169.40 |
| 递延所得税资产 | 54,276,888.09 | 54,478,000.08 |
| 其他流动资产 | 121,287,078.88 | 130,485,550.22 |
| 非流动资产合计 | 7,068,065,324.79 | 6,807,109,714.62 |
| 资产总计 | 14,334,261,372.81 | 14,411,774,083.52 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 4,015,787,143.20 | 3,284,091,451.45 |
| 向中央银行借款 | | |
| 拆入资金 | | |
| 交易性金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 312,850,834.86 | 638,582,045.99 |
| 应付账款 | 1,316,440,055.84 | 1,491,345,559.97 |
| 预收款项 | 306,208,213.13 | 288,464,252.58 |